de 919.8 hectáreas, ubicada en el Corregimiento de Chilibre, Distrito de Panamá, 

Provincia de Panamá. 

1
 www.mivi.gob.pa  

http://www.mivi.gob.pa/

5.9 Monto global 

El monto de inversión requerido para la realización del proyecto es ciento cincuenta mil 

balboas  (B/.150,000.00). 

. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.3 Caracterización del suelo 

En el área a impactar no aplica estudio de suelo ya que el proyecto consiste en la 

construcción de unas tinas de sedimentación con una profundidad de aproximadamente 

1.5m para lo cual no se requiere conocer el tipo de estrato del suelo.

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemple los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están 

incluidos en los costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente cuarenta y siete mil quinientos cincuenta balboas (B/ 47,550.00)            

TABLA Nº 5 

PLAN DE MANEJO AMBIENTAL 

Etapa Evaluada 

del proyecto 
Actividades 

Factor 

ambiental 

Identificación del 

impacto** 
Objetivo Medidas de mitigación 

Responsable/ 
Cronograma Monitoreo 

Costo 

(B/.) 
Fiscal 

Levantamiento de